

دادگاه ویژه روحانیت ورود کند!



آیتا... محسن غرویان

استاد حوزه و دانشگاه

پشتوانه رئیس جمهور، رأی اکثریت ملت ایران است. در نظام جمهوری اسلامی، مردم با حضور در پای صندوق های رأی، مسئولان عالی کشور را برمیگزینند و این انتخاب مشروعیت سیاسی و اجتماعی به همراه دارد. بنابراین، همه جریان های سیاسی و جناح های مختلف باید به این رأی مردمی تمکین کنند و احترام بگذارند؛ زیرا بی اعتنائی به رأی مردم، بی اعتنائی به اصل مردم سالاری دینی است. مقام معظم رهبری به عنوان عالی ترین مرجع در کشور، بارها به صراحت حمایت خود را از رئیس جمهور و دولت اعلام کرده اند. ایشان تأکید داشته اند که قوای سه گانه باید با هم همکاری کنند و از تنش، اختلاف و کشمکش پرهیزند. وقتی رهبر انقلاب با صراحت از دولت و شخص رئیس جمهور حمایت می کنند، طبیعی است که دیگران نیز باید از این موضع تبعیت کرده و در جهت همکاری حرکت کنند، نه در مسیر اختلاف افکنی. باین حال، متأسفانه شاهد هستیم که برخی تندروها در فضای سیاسی کشور، نه تنها این رویکرد را عایت نمی کنند، بلکه گاهی خود را جلوتر از رهبری می دانند و حتی به توصیه های ایشان بی اعتنائی می کنند. این طیف در گذشته همواره کوشیده است تا فضای سیاسی کشور را ملتهب کند و امروز نیز با سخنان تند و اقدامات تحریک آمیز، همان مسیر را دنبال می کند. نمونه بارز این رفتار، طرح هایی است که از سوی بعضی نمایندگان مجلس مطرح شده؛ از جمله ایده «بنی صدری سازی» رئیس جمهور و تلاش برای استیضاح ایشان. این رویکردها، نه تنها کمکی به کشور نمی کند، بلکه در شرایط حساس کنونی که ایران درگیر مسائل مهم داخلی و خارجی است، انسجام ملی را خدشه دار می کند. کسانی که چنین طرح هایی را مطرح می کنند، باید مورد مؤاخذه قرار گیرند؛ زیرا این اقدامات برخلاف مصالح ملی و رهنمودهای رهبر انقلاب است. مسأله نگران کننده دیگر، اظهارنظرهای غیرمسئولانه برخی روحانیون است. روحانیت، جایگاه معنوی و اخلاقی در جامعه دارد و انتظار می رود که رفتار آنان موجب آرامش و وحدت شود، نه ایجاد شکاف و اختلاف. وقتی یک روحانی برخلاف تأکیدات رهبری سخن می گوید و با اهانت به رئیس جمهور یا تحریک افکار عمومی، فضای کشور را متشنج می کند، این رفتار قابل اغماض نیست. به همین دلیل، دادگاه ویژه روحانیت باید به این موضوع ورود کند و با افرادی که با سخنان خود وحدت ملی را خدشه دار می کنند، برخورد قانونی داشته باشد. این دادگاه، وظیفه دارد حرمت لباس روحانیت و جایگاه آن را حفظ کند و اجازه ندهد که تندروی و بداخلاقی به نام دین در جامعه رواج پیدا کند. شرایط داخلی و خارجی کشور، اقتضا می کند که همه گروه ها و جناح ها برای عبور از مشکلات اقتصادی و سیاسی، وحدت و انسجام داشته باشند. امروز مذاکرات مهمی در عرصه سیاست خارجی در جریان است که موفقیت آنها نیازمند آرامش در داخل کشور است. اگر اختلافات داخلی شدت گیرد، طرف های مذاکره کننده در خارج، موضع ایران را ضعیف خواهند دید. بنابراین، حمایت از دولت و وزارت امور خارجه، یک ضرورت ملی است. اینکه رهبر معظم انقلاب بارها بر وحدت و همدلی تأکید کرده اند، صرفاً یک توصیه اخلاقی نیست؛ بلکه یک تکلیف شرعی، قانونی و سیاسی است. بی توجهی به این هشدارها، کشور را در مسیر بحران قرار می دهد. از این رو، لازم است همه دلسوزان نظام و انقلاب، چه در عرصه سیاسی و چه در جایگاه روحانیت، مراقب سخنان و رفتار خود باشند و از هرگونه اقدام تفرقه انگیز پرهیز کنند. در پایان باید تأکید کنم که روحانیون وظیفه دارند به عنوان مبلغان دین و ارزش ها، نقش وحدت آفرین ایفا کنند، نه این که به اختلافات دامن بزنند. دادگاه ویژه روحانیت نیز باید با جدیت به موارد تخلف رسیدگی کند تا این پیام به جامعه منتقل شود که در نظام اسلامی، حتی صاحبان لباس روحانیت هم در برابر قانون و مصالح کشور مسئول هستند. حفظ انسجام ملی، امروز بیش از هر زمان دیگری ضرورت دارد و این مهم جز با رعایت رهنمودهای رهبری و احترام به رأی مردم محقق نخواهد شد.

خبر

ابراهیم قیاض:

لاریجانی مرد بحران است؛ آمد تا کمک حال دولت باشد

آرمان ملی؛ یک استاد گروه مردم شناسی دانشگاه تهران، درباره بازگشت ملی لاریجانی به عرصه اجرایی اظهار داشت: نخستین مشکل ما این است که ارتباط میان تخصص و امور اجرایی قطع شده است. سال ها علوم انسانی را منحرف می دانستند و در نتیجه برای مسئولیت ها از تحصیل گرگان علوم تجربی و مهندسی استفاده کردند. طبیعی بود که کشور نمی توانست چنین وضعی را ادامه دهد. پزشکان و مهندسان در جایگاه های مدیریتی، فرهنگی و سیاسی قرار گرفتند و به تدریج در همه عرصه ها نفوذ کردند و مسئولیت ها برای آنها شد. به همین دلیل، سهم نیروهای علوم انسانی در مدیریت کشور بسیار محدود شد. برای نمونه، بسیاری از مدیران ارشد از میان پزشکان انتخاب شدند، در حالی که مدیریت یک رشته تخصصی مسئول است. حتی امروز هم آقای پزشکيان به عنوان یک پزشک رئیس جمهور کشور شده است. در دولت آقای پزشکيان هم افرادی به کار گرفته شده اند که تخصص لازم ندارند. در حالی که در کشورهایی مثل آمریکا، اگرچه ترامپ فردی مسن است اما می بینیم که معاون اولش و دیگر نفرات کابینه اش نیروهای جوان اند اما محب جایگاه جوانان در کشور ما کجاست؟ وی بیان کرد: من سال هاست آقای لاریجانی را می شناسم. از سال ۷۲ که رئیس صداوسیما بود با او همکاری داشتم. پیش از آن هم در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی فعال بود و مانند یک پولدورز عمل می کرد و تحولاتی بسیار مهم را به وجود آورد. در دوران ریاست او بر صداوسیما هم بهترین سربل ها و فیلم ها تولید شد. اما به مرور، مدیران محافظه کار و سالخورده جایگزین شدند و فضای جوان گراییانه از بین رفت. همین وضعیت در دولت پزشکيان هم تکرار شد. مسئله ای که ایجاد شد آن بود که با جوانانی با نوع نگرشی خاص در کشور اعلام حضور کردند یا نیروهای سالخورده که همیشه بودند. فیاض ادامه داد: برخی سعی کردند لاریجانی را هم در زمره همان نیروهای سالخورده بگنجانند اما او فردی با تخصص و دانش و کاربلد بود که از قضا علوم انسانی هم خوانده است و در فلسفه تحصیل کرده. اکنون هم که بار دیگر به صحنه آمده دیدم که در سفر به عراق و لبنان چه قدر با تبحر و قدرتمند سخن گفت و مواضع ایران را تبیین کرد. به نظر من لاریجانی مرد بحران است اما می خواستند او را قربانی جنگ نسلی کنند. او نمونه ای از مدیری است که می تواند رویکردی پیشرو داشته باشد. اما متأسفانه میدان مدیریت در دست پزشکان و مهندسان افتاده و علوم انسانی به حاشیه رانده شده است. اکنون هم آقای لاریجانی دوباره آمده است تا کمک حال دولت باشد.

گزارش «آرمان ملی» از پیشنهاد هسته ای ترامپ به ایران

مخالفت با غنی سازی، موافقت با کنسرسیوم هسته ای

علی بیگدلی: ایران به دنبال تثبیت حق غنی سازی در خاک خود است



واشینگتن در این سند، بار دیگر خواستار توقف کامل غنی سازی اورانیوم در خاک ایران شده است؛ همان خط قرمزی که تهران بارها آن را غیر قابل مذاکره دانسته است. اما نکته جدید در این پیشنهاد، طرح تشکیل یک کنسرسیوم هسته ای منطقه ای است. بر اساس این ایده، ایران، عربستان سعودی، چند کشور عربی دیگر و حتی خود آمریکا در قالب این کنسرسیوم برای تولید انرژی هسته ای صلح آمیز همکاری خواهند کرد. به گفته نیویورک تایمز، این طرح توسط استیو ویتکاف، مذاکره کننده ارشد آمریکایی طراحی شده و نخستین پیشنهاد رسمی ایالات متحده از زمان آغاز دور جدید گفت و گوها در ماه آوریل به شمار می رود. منابع آگاه می گویند که این سند هنوز در مرحله ابتدایی قرار دارد، اما هدف آن ایجاد یک سازوکار نظارتی و اجرایی مشترک است که از یک سو نگرانی های غرب درباره گسترش توان هسته ای ایران را کاهش دهد و از سوی دیگر امکان بهره برداری ایران از انرژی هسته ای برای مقاصد غیر نظامی را حفظ کند.

کنسرسیوم خارج از مرزهای ایران؟

اینکه آمریکایی ها بر توقف کامل غنی سازی در خاک ایران پافشاری می کنند، اما همزمان تشکیل کنسرسیوم را پیشنهاد می دهند، این پرسش را ایجاد کرده که آیا قرار است این مرکز در خارج از ایران باشد؟ برخی تحلیلگران معتقدند که واشینگتن به دنبال راهکاری است

«آرمان ملی» در گفت و گویی مطرح می کند

فصل جدید پاستور و بهارستان؟

حاشیه رانده شده است.

پشتیبان دولت باشیم

محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اردو گذشته و بعد از بیانات رهبری در مورد کیفیت و عملکرد دولت در صحن مجلس و خطاب به نماینده ها گفت: «هر یک از ما، اگر منافع ایران عزیزتر از جان و منافع اسلام و انقلاب را بر منافع شخصی و جناحی خود ترجیح می دهیم، باید پشتیبان دولت باشیم و از مصیم قلب، موفقیت آن را در موفقیت خود بدانیم. قردان تلاش های رئیس جمهور پرکار و پیگیر جناب آقای دکتر پزشکيان هستیم و از تمام ظرفیت های نهادی و اجتماعی مجلس برای کمک به دولت جهت حل مشکلات مردم و عمل به وظایف خطیر خود استفاده خواهیم کرد. بر همین مگمان روشن است که جنگ تصمیمی ۱۲ روزه و دفاع مقدس هسته سی ۹۰ میلیونی و شکست دشمن در رسیدن به اهداف خود، تأثیرات زیادی را بر شرایط کشور در ابعاد مختلف گذاشته است. درک دقیق این شرایط و تعامل با دولت است، نه در مسیر تخریب و تضعیف آن. همین امر نشان می دهد که دوران تندروها رو به افول است و قدرت انگذاری آنان روز به روز کمتر خواهد شد. به بیان دیگر، رهبری انقلاب با یک جمله کوتاه اما تعیین کننده، صحنه سیاست داخلی را با چینی کردند و آن این بود که دولت در مرکز ثقل حمایت نظام قرار گرفت و جریان های میانه و اصولگرا پشت آن صف کشیدند. این صفا رایی تازه، علامتی روشن است که تندروها دیگر جایگاهی در معادلات اصلی حاکمیت ندارند و نقش آنان به

تندروها و حاکمیت

کمال الدین پیرمژدن، تحلیلگر سیاسی و نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در واکنش به حمایت رهبری از دولت چهاردهم به شخص رئیس جمهوری، به خبرنگار «آرمان ملی» می گوید: «پس از سخنان متفکرانه رهبر انقلاب، فضایی تازه در عرصه سیاست کشور شکل گرفته است که به آن نیاز ویژه ای داشتیم. بسیاری از نمایندگان میانه رو و حتی اصولگرایان که پیش تر با احتیاط به حمایت از دولت می پرداختند، این بار با صراحت بیشتری در کنار دولت خواهند ایستاد. آنان موضع رهبری را

چهارشنبه

۱۴۰۴ • ۰۶ • ۰۵

۳۲ ربيع الاول ۱۴۴۷ / ۲۷ آگوست ۲۰۲۵

سال هشتم
شماره ۲۱۸۷دولت وفاق ساختار
مدیریتی کشور را
تقویت کرد

معاون سیاسی وزیر کشور در گفت و گویی با تشریح اقدامات حوزه معاونت سیاسی در یک سال گذشته گفت: اولین اقدامی که وزارت کشور و حوزه معاونت سیاسی در شروع دولت ها انجام می دهند، بحث انتصابات است. علی زینی وند، گفت: در دولت چهاردهم، بر اساس شعار وفاق ملی رئیس جمهور، کابینه دوم استانداران شکل گرفت و از ۳۱ استاندار منصوب شده، ۲۰ نفر سابقه مرتبط با وزارت کشور دارند. وی اضافه کرد: در حوزه فرمانداران نیز سرعت انتصاب بی نظیر بود و تاکنون ۸۸ درصد فرمانداران تعیین تکلیف شده اند. توجه ویژه ای به تجربه و کارآمدی کادر وزارت کشور شد و افراد منصوب شده، دارای سابق مرتبط و مدیریتی مؤثر هستند. معاون سیاسی وزیر کشور تأکید کرد: این انسجام مدیریتی و همچنین اختیارات تفویض شده، باعث شد در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، استانداران و فرمانداران به نحاحسن کشور را اداره کنند. زینی وند با اشاره به اقدامات حوزه سیاسی گفت: منشور حکمرانی مطابق با وفاق ملی تدوین و به استانداران ابلاغ شد و بخشی از ارزیابی آنان بر اساس همین منشور انجام می شود.

رئیس جمهور هیچ گاه
به سراغ شواف نفرت

یک فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به عملکرد دولت چهاردهم در طول یک سال گذشته، بیان کرد: واقعیت این است که یک سال گذشته بحران های زیادی پیش آمد. یک سال ابتدایی دولت چهاردهم، شاید یکی از پربرجان ترین سال های تاریخ سیاسی معاصر بود. دولت چهاردهم همین که توانست وضعیت موجود را حفظ کند و در جنگ ۱۲ روزه ظالمانه توانست خدمات را به موقع به مردم ارائه کرده و سیاست خارجی افعال نگه دارد، دستاورد مهمی است. حجت الاسلام محمد علی ابطی گفت: دولت چهاردهم توانست در برابر دشمنی های شدید اسرائیل به صورت مستقیم بایستد؛ این مهم ترین دستاورد دولت چهاردهم است. در مجموع دولت چهاردهم به تناسب شرایط سختی که بر کشور گذشت، عملکرد موثقی داشته است. این فعال سیاسی اصلاح طلب تصریح کرد: یکی از بهترین رویکردها در طول یک سال گذشته، رویکرد شخص رئیس جمهور است؛ به خاطر اینکه هیچ گاه به سراغ شواف نفرت.

مردم دنبال اصلاح طلب
واصولگرا نیستند

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی اظهار داشت: در اوج جنگ، برخی آقایان می گفتند باید زندانیان سیاسی را آزاد کنیم. ما می گوئیم: ماندنانی سیاسی نداریم، بلکه زندانیان امنیتی و قضائی داریم که طبق حکم قانون محاکمه و در زندان هستند. شما هرچه دلتان می خواهد می گوئید، در شبکه های مجازی و جاهای دیگر، چرا الان ادعا می کنید زندانی سیاسی داریم؟ این آب و زندیان های سیاسی را نام ببرید. اسدا... زندانیان سیاسی، به نظام تهمت می زند، غزه است، خبرنگاران کشته شده و شفاف اما آزاد است و هیچ کس کاری با او ندارد. این را به شما بگویم که توده مردم ما نه دیگر دنبال اصلاح طلب است، نه دنبال اصول گرایان افراطی است؛ بلکه دنبال چهره ها و مجموعه هایی می گردد که بتواند مشکلات کشور را بدبیر، با ادب، با اخلاق اداره کند.

کوتاه

اصلاح مثلث اقتدار روزافزون ایران

ارتش جمهوری اسلامی ایران با صدور بیانیه ای، فرارسیدن هفته دولت را به تمامی خدمتگزاران صدیق میهن اسلامی تبریک گفت و تأکید کرد که دولت، ملت و نیروهای مسلح، تحت تدابیر فرمانده معظم کل قوا، اصلاح اقتدار روزافزون ایران اسلامی به شمار می روند. متن بیانیه ارتش جمهوری اسلامی ایران به مناسبت هفته دولت به شرح زیر است: هفته دولت، یادآور ایثارگری ها، مجاهدت ها و خدمات مخلصانه دولتمردان خستگی ناپذیر شهیدان باهنر، رجایی و آیتا... رئیس است، بزرگ مردانی که با ایمان، صداقت و خدمت خالصانه در مسیر اعتلای ایران اسلامی تلاش کردند و به الگویی زنده برای مجاهدان ثابت کردند که مسئولان در نظام جمهوری اسلامی خادمان صادق مردم اند.

ایران آماده همکاری با پاکستان

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در گفت و گویی تلفنی با فرمانده ارتش پاکستان، از آمادگی کشورمان برای ریشه کن کردن تروریسم و امن سازی مرزهای مشترک دو کشور خبر داد. امیر سرلشکر سید عبد الرحیم موسوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران، در گفت و گوی تلفنی با فایلد مارشال «عاصم منیر» فرمانده ارتش پاکستان، ضمن ابراز همدردی با مردم این کشور به دلیل خسارات و آسیب های ناشی از سیل اخیر اظهار کرد: هر کمکی که در توان نیروهای مسلح ما باشد، با افتخار برای برادران عزیزمان در پاکستان انجام خواهیم داد. سرلشکر موسوی در ادامه درباره موضوعات دو جانبه ایران و پاکستان عنوان کرد: ارتباطات بسیار خوبی بین دو کشور در سطوح مختلف به ویژه در سطح عالی برقرار است که می توان آن را مصداق روابط برادرانه دانست.

فرمایش رهبری به دیده منت

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت که فرمایش مقام معظم رهبری را به دیده منت می گذاریم. علی نیکزاد در جلسه علنی روز گذشته با اشاره به فرمایشات رهبری در مورد حمایت از دولت چهاردهم مجلس گفت: فرمایش مقام معظم رهبری را به دیده منت می گذاریم. همچنین از حضور آقای رحمان دوست نماینده تهران در مجلس بعد از طی یک دوره بیماری خوشحالم. نایب رئیس مجلس همچنین با تسلیت درگذشت مادر جعفر پورکیمانی نماینده بندر دیلم، بوشهر و گناوه گفت: در گذشت والده عمران عباسی نماینده قائم شهر، سوادکوه، جویبار، سیرمیر و همچنین درگذشت خواهر فرهاد بشیری نماینده دادکشت در مجلس را تسلیت می گوئیم.

پیام تسلیت در پی درگذشت سوخته سرائی

نایب رئیس مجلس پیام تسلیت مجمع نمایندگان استان گلستان را به مناسبت درگذشت ملی پوش سابق کشتی آزاد و فرنگی کشورمان قرائت کرد. نیکزاد نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه روز سه شنبه ۴ شهریور ۱۴۰۴ صحن مجلس متن پیام تسلیت مجمع نمایندگان استان گلستان به مناسبت درگذشت رضا سوخته سرائی ملی پوش سابق کشتی آزاد و فرنگی ایران را به شرح زیر قرائت کرد: «مطلع شدیم پهلوان رضا سوخته سرائی ملی پوش سابق کشتی آزاد و فرنگی ایران و دارنده دو مدال نقره جهانی، سه طلا و یک نقره آسیایی پس از تحمل یک دوره طولانی بیماری دارفانی را وداع کرده اند. مرحوم سوخته سرائی از معدود کشتی گران تاریخ ایران مدال بودند. این ضایعه را به جامعه بزرگ کشتی گران و مردم شریف استان گلستان تسلیت عرض می نمایم.»

دولت وفاق و تقویت ساختار مدیریتی

علی زینی وند، معاون سیاسی وزیر کشور در گفت و گویی با تشریح اقدامات حوزه معاونت سیاسی در یک سال گذشته گفت: اولین اقدامی که وزارت کشور و حوزه معاونت سیاسی در شروع دولت ها انجام می دهند، بحث انتصابات است. در دولت چهاردهم، بر اساس شعار وفاق ملی رئیس جمهور، کابینه دوم استانداران شکل گرفت و از ۳۱ استاندار منصوب شده، ۲۰ نفر سابقه مرتبط با وزارت کشور دارند. در حوزه فرمانداران نیز سرعت انتصاب بی نظیر بود و تاکنون ۸۸ درصد فرمانداران تعیین تکلیف شده اند. توجه ویژه ای به تجربه و کارآمدی کادر وزارت کشور شد و افراد منصوب شده، دارای سابق مرتبط و مدیریتی مؤثر هستند.

نمایندگان ادوار پشتوانه حل مشکلات

رئیس مرکز امور نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم استفاده از ظرفیت نمایندگان ادوار، گفت: نمایندگان ادوار پشتوانه ای برای مشاوره و حل مشکلات کشور هستند. عبدالعلی رحیمی مظفری در نشست خبری با اشاره به نقش خبرنگاران در انعکاس حیایات رژیم صهیونیستی، رسالتی مهم و تاریخی را بر دوش می کشند. نمی توان گفت که ناترازی کشاند است. باید برای حل مشکلات از کارگزاران قبلی همچون نمایندگان سابق هم استفاده کرد.